
Skip to main content

	

 






				






search

 
Menu    





	Aktualitātes
	Statistika
	Finanšu pratība
	Pētījumi
	Par asociāciju


	search
 










	Aktualitātes
	Statistika
	Finanšu pratība
	Pētījumi
	Par asociāciju





 
		







		










Press enter to begin your search








Close Search
				 











Par Latvijas Banku asociāciju










Sākums » Par mums










Latvijas Banku asociācija ir organizācija, kurā uz brīvprātības principa pamata var apvienoties Latvijā reģistrētās bankas un ārzemju banku filiāles. Asociācijas mērķis ir sekmēt Latvijas banku sistēmas nostiprināšanos un attīstību.

Asociācija ir dibināta aizvadītā gadsimta beigās un ir viena no senākajām uzņēmēju organizācijām Latvijā. Tā pārstāv banku intereses dažāda līmeņa institūcijās un koordinē banku kopējo problēmu risināšanu, kā arī sniedz konsultatīvu palīdzību saviem biedriem.







Likumdošanas pilnveidošana

Asociācija līdzdarbojas banku likumdošanas pilnveidošanā, kā arī uzņēmējdarbības kopējās juridiskās vides uzlabošanā. Asociācija aizstāv biedru tiesības un intereses, risina problēmjautājumus. Tāpat arī tiek sniegts atbalsts pensiju fondu un ieguldījumu fondu regulējuma attīstībā.







Korporatīvās pārvaldības un atbildības stiprināšana

Asociācija veicina banku labas pārvaldības principu ieviešanu atbilstoši jaunākajām starptautiskajām prasībām. Lai veicinātu augstus darbības standartus, Asociācijā ir izstrādāts „Banku darbības kodekss”, būtisks darbs tiek veltīts darbības atbilstības principu pastāvīgā uzlabošanā un vienotas izpratnes veicināšanā.







Patērētāju tiesību ievērošana

Asociācija aizstāv godīgas un atklātas banku un to klientu attiecības. Šī iemesla dēļ ir izveidots Ombuds, kas izskata kredītiestāžu klientu sūdzības. Nodibināta ir arī Šķīrējtiesa, kas var izšķirt strīdus, kas saistīti ar finanšu pakalpojumu sniegšanu, kā arī ar citiem komercbanku darbības jautājumiem. Asociācija sadarbojas ar PTAC un FKTK jautājumos, kas skar banku klientu informēšanu un viņu tiesību aizsardzību.







Banku kopējo projektu realizēšana

Asociācija ir gatava koordinēt banku kopējo projektu veidošanu, labākās prakses popularizēšanu un jaunu iniciatīvu ieviešanu. Atbalstot SEPA (SingleEuroPaymentsArea) projektu, ir izstrādāts SEPA ieviešanas plāns banku sektorā Latvijā.

Tiek gatavotas arī rekomendācijas un standarti banku pakalpojumiem, kā Vadlīnijas riska samazināšanai maksājuma karšu izmantošanā, Vienotie fizisko personu norēķinu kontu maiņas principi (banku saraksts, kas pievienojušās vienotajiem principiem) u.c.







Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana

Asociācija sadarbībā ar saviem biedriem veic nozīmīgu darbu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas pastāvīgā pilnveidē, sadarbojoties ar Latvijas un ārvalstu, īpaši ASV, valsts iestādēm un finanšu institūcijām. Tiek izstrādātas nozares rekomendācijas un veicināta atbilstošas „Zini savu klientu” politikas īstenošana komercbankās. Asociācija, veicinot labākās prakses ieviešanu, rīko starptautiskas konferences un seminārus, īpašus kursus komercbanku darbiniekiem un iesaistās citās ārvalstu partneru būtiskākajās noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas aktivitātēs.







Statistika un analītiskie materiāli

Lai nodrošinātu plašu un analītisku informāciju par banku sektoru Latvijā, Asociācija apkopo un publicē informāciju par banku darbības galvenajiem rādītājiem. Tiek gatavots arī ekonomikas un tematiskais apskats, tiek publicēts arī pensiju fondu apskats, kurā tiek analizēta ieguldījumu ienesība, stratēģija un citi aspekti.






 



 




 



 














© 2023 Latvijas Banku asociācija | Privātuma politika




	twitter
	facebook
	linkedin
	messenger
	email











 

	




















